
高花平小学校だより 

 

 

 

令和６年度が始まりました 

桜が満開になり、子どもたちの入学や進級を祝ってくれているかの

ようです。新１年生２７名を迎え、いよいよ新年度が始まります。 

本年度は、「夢や目標実現に向けて主体的に行動する子ども」

を新たな教育目標として、 

〇 子どもたちが安心して通える学校 

〇 保護者・地域から信頼される学校 

〇 人とのつながりを大切にする学校 

となるよう、引き続き高花平小学校へ通うす

べての子どもたちの「人間関係づくり」「居場

所づくり」に全職員一丸となって取り組んで

参ります。 

保護者の皆様からもご意見をいただきなが

ら、本校の教育活動を進めてまいります。どう

か、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお

願いいたします。 

 

新校舎での生活スタート！ 

 年度末の３月２７日には、たくさんの保護者・地域の方に引越作業をお手伝いいただき、ありが

とうございました。おかげさまで準備も整い、新校舎での学校生活がスタートします。 

新校舎での生活にあたって、子どもたちの安全を考えて学校生活のルールが変更となる点もあり

ます。また、プレハブ校舎の解体と防球フェンス・遊具の設置等、運動場の整備が今年度行われま

す。そのため、運動場の使用が制限されることとなり、休み時間の過ごし方に関しても配慮が必要

となります。（全体の完成は令和７年２月頃の予定です。） 

みんなできまりを守って、楽しい学校生活を送ってほしいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

四日市市立高花平小学校 No.1 

令和 6 年４月 8 日発行 

～お願い～ 
 原則として、登下校の自家用車での送迎はご遠慮いただいています。 

子どもさんのけがに伴う登下校や急な発熱等、自家用車での送迎が必要 

な場合は、職員の駐車場となっている新校舎北寄りの門から入っていた 

だきますようお願いします。 

特に、子どもの登下校時刻と重なる時刻の来客用駐車場への出入りや、周辺にお住まいの方

や路線バスの通行の妨げとなる学校周辺への路上駐車はお止め下さい。よろしくお願いします。 

《令和６年度４月の主な予定》 

８日（月）  始業式・着任式・入学式 

９日（火）  ３限授業 

10日（水）  ３限授業 

11日（木）  給食開始・４限授業 

12日（金）  委員会（５・６年） 

15日（月）  眼科健診 

16日（火）～ 発育測定 

17日（水）  １年生を迎える会 

19日（金）  授業参観（５限）・学級懇談会 

30日（火）  遠足 


